Nach Martène et Durand ampl. coll. 7, 1086 Note auch in ms. codice S. Laurentii zu Lüttich.

Gedruckt außer bei D'Achéry l. c. (s. unter G): bei Raynald unnal. eccl. 1409 § 13-18 aus S, Labbé et Cossart conc. 11 pars 2 pag. 2165-2172 aus D'Achéry und Raynald, Hurduin conc. coll. 8 pag. 49-56 aus D'Achéry, Mansi conc. coll. 26 pag. 1188-1195 aus D'Achéry, Bourgeois de Chastenot nouvelle hist. du conc. de Const. preuces pag. 542-548 aus O vielleicht unter Mitbenutzung einer der anderen Quellen; Auszug in französ. Sprache bei L'Enfant hist. du conc. de Pise ed. 1724 tome 1 pag. 254-257 aus M; Anführung der einzelnen Punkte bei Hefele Konziliengesch. 6, 858-861 aus Mansi u. s. w.; bei Höfler K. Ruprecht pag. 436 f. aus G.

Reverendissimi patres et domini. excellentissimi principis et domini domini
 20 Ruperti Romanorum regis semper augusti oratores exponunt coram vestris paternitatibus reverendissimis^a sincerissimam affectionem, quam semper habuit et hodie habet ad promovendum felicem statum ac sacratissimam unionem sancte matris ecclesie et possetenus laborandum ad remocionem istius pestiferi scismatis, ut, sublatis universis animi passionibus scrupulis perplexitatibus dubiis difficultatibus altercacionibus involucionibus et erroribus
 25 quibuscumque, consciencie singulorum eciam ab^b utraque parte possent serenari^c, et subsequenter ut sincera pura integra ac totalis unio Christifidelium procurari valeat et introduci domino concedente; et quia, omnibus et singulis circumstanciis^d ac processibus tam sanctissimi^e domini nostri^f Gregorii quam dominorum in Pysis existencium maturis et frequentatis deliberacionibus prehabitis diligenter ponderatis libratis et pensatis, regia majestas videre non poterat, quod ex concilio per dictum dominum nostrum^g
 30 Gregorium indicto^h ex una vel eciam ex congregacione per vestras paternitates reverendissimas in loco Pysarum facta seuⁱ fienda parte ex altera posset sequi sincera pura integra ac universalis unio Christianorum, ex dubiis et motivis que ex literis factis et processibus utrimque^k habitis collecta sunt atque luce clarius colligi possunt inferius^l
 35 annotatis^m 1:

[1] In primis quia, cumⁿ querenti, quando sit obediencia subtracta domino^o Gregorio per reverendissimos dominos etc., respondetur, quod 11 die maji proxime preteriti, prout
 in literis eorum sub data Liburni^p prima die julii universis Christi fidelibus directis^q
 plenius^r continetur, in quibus inter cetera sic dicitur de verbo ad verbum „die 11
 40 mensis maji proxime preteriti omnem quantum in nobis fuit obedienciam juxta juris
 exigenciam abstraximus et recessimus ab eodem“: dubium manifestum seu difficultas

a) hier und weiterhin meist abgekürzt v. p. r. b) EWD et eciam für eciam ab. c) OPDW servari, E servare.
 d) PGD add. hincinde; W hinc in hac; E hanc in hac und statt ac dann tam. e) om. PG. f) om. PG.
 g) om. PG. h) add. BDG, EW inducto. i) S vel. k) S utriusque. l) DWF in fine. m) S annotetia. n) so alle
 45 codd.; zu streichen? vgl. Anm. 1. o) O add. nostro. p) SOP hier und weiterhin Liburni. q) DWFSOG clarius.

¹ Der zu erwartende Nachsatz scheint zu fehlen, falls man nicht annehmen will, daß der auf die Dubia ganz am Ende folgende Schlusssatz Verum u. s. w. die Konstruktion wider aufnimmt. Bourgeois de Chastenot l. c. (s. die Quellenangaben) hat, um diesem Mangel abzuwehren, die Konjektur annotatur gemacht. Vielleicht aber ist die Konstruktion so zu verstehen, daß das quia (lin. 27) im

Sinne von quod noch abhängt von exponunt (lin. 20). Dieses exponunt wäre dann auch noch vor art. 1 in Gedanken zu ergänzen, während mit art. 2 diese Konstruktion verlassen wird.

² Das Schreiben bei Theodericus de Niem nemus unionis VI cap. 13, Labbé et Cossart conc. 11 pars 2 pag. 2270 f. u. s. w.; vgl. die Postillen nr. 268 Glosse 60.

1409
Apr. 16
1408
Mai 12
Mai 13

apertissima surgit ad oppositum. nam dicti reverendissimi domini in quibusdam literis prefato serenissimo domino Romanorum regi per eos directis sub data Pisis die 12 maji ¹ inter cetera expresse scribunt in hec verba „nec nostre mentis est a fide veritate que nostris erga prefatum dominum nostrum, dummodo modis hactenus per eum retentis succisis ipsum ad id^a quod tenetur effectualiter adimplere dispositum videamus, modo aliquo deviare, sed tali eventu obedienciam et reverenciam debitas exhibere“. pro isto eciam^b facit tenor appellacionis per eosdem reverendissimos dominos die 13^e dicti mensis maji contra dominum Gregorium interposite², in qua dicunt in hec verba „coram sanctitate vestra, beatissime pater, cum omni debita reverencia in his scriptis appellando proponunt humiles servitores vestri etc.“, et infra in eadem dicunt sic „quare, beatissime pater, cum omni obediencia et humilitate ac reverencia etc.“, et infra „a vobis, pater beatissime, irrationabiliter et secundum^d non rectam racionem^e decernente^f ad vosmet secundum rectam racionem et melius informatum“, et infra „a vobis, pater sancte, ejus vicario ad dominum nostrum Jesum Christum“. notarii eciam eorum in instrumento interposite appellacionis scribunt in hec verba „pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia pape XII³“.

[2] Item quia dicitur in prefatis literis dictorum^h reverendissimorum patrum datis Liburni prima die julii, quod omnem quantum in eis fuit obedienciam juxta juris exigenciam abstraxerunt, ut superius est inductum, questio surgit sive dubium, que solempnitas in hujusmodi subtractione fuerit observata. dicunt namque dicti domini in literis regi Romanorum sub data 12 die mensis maji directis³, quod 11 die mensis ejusdem hora 22 recesserunt de Luca. et quia 22 hora solum per duas horas erat anteⁱ noctem, non videtur quod aliquam solempnitatem adhibuerunt^k, et maxime eis per viam et campos transeuntibus et in motu existentibus et in tam brevi tempore.

[3] Item ipsi dominum Gregorium numquam requisiverunt nec monuerunt etc., nec consilium^l domini nostri regis Romanorum et aliorum principum et prelatorum obediencie nostre receperunt^m. sed certe domini de collegio partis adverse non sic fecerunt; qui tumⁿ semel, antequam^o subtraherent obedienciam Benedicto, ipsum de consilio^p regis Francie et aliorum principum maturis et digestis deliberacionibus prehabitis prius requirebant et monebant etc.^p.

[4] Item cum^q dicti domini in suis literis sub data prima julii superius inductis dicunt in hec verba: „requirimus et monemus quatenus ab ipsa^r Gregorii obediencia penitus et omnino desistatis et recedatis nec ei aut camere apostolice suo nomine de comunibus vel minutis serviciis seu annatis beneficiorum etc. aliquatenus respondeatis^s“: dubium surgit, quo juris^t ordine et qua justicia hujusmodi requisicionem et monicionem^u facere potuerunt^u.

a) WE ipsum. v) BM über isto nachträglich übergeschrieben his eciam, EDW his statt isto. c) ED 30. d) SOPGED secundum non, die anderen codd. non secundum. e) ED racionem; die anderen codd. informacionem, W von ursprünglich längerer Wort korrigiert in racionem, B über racionem mit anderer Hand informacionem; der Text des citierten Schreibens hat racionem; vgl. auch dieselbe Stelle in der Appellation vom 19 April ur. 297. M om. a vobis — et infra. f) ABCDWOP decernentem. g) A add. etc. h) WEFG dominorum. i) C vice. k) S habuerunt, O exhibuerunt, G adhibuerunt. l) PWE concilium. m) codd. cum. n) om. DWEPG. o) WEPG concilio. p) om. DWG. q) add. DWEPG. r) D ipsius. s) S add. etc. t) DW jure.

¹ Das Schreiben ist uns nicht erhalten, vgl. Note zu der eben citierten Glosse 60.

² S. die betr. Noten zu Glosse 60 der Postillen nr. 268. Das Schreiben bei Theod. de Niememus unionis 6 cap. 10.

³ Dieses Schreiben haben wir nicht, s. die erste Note zu Glosse 60 der Postillen nr. 268.

⁴ Vgl. Glosse 59 der Postillen.

⁵ Vgl. in Glosse 81 der Postillen.

[5] Item queritur vel dubitatur: numquid^a dominus Gregorius adhuc sit papa et pro tali tenendus in obediencia nostra. quod si sic^b, quare sibi non est obediendum in licitis et honestis et quare non ligant sentencie sue racionabiliter promulgate? quod si non, queritur, quando qua causa et quomodo desierit esse papa, cum nondum cesserit^c et^d ab ecclesia universali nondum condempnatus nec a jure communi depositus^d sit nec coram suo iudice de crimine heresis vel alio notorie scandalisante ecclesiam^e convictus sit vel confessus, immo ipse expresse negat que sibi ab aliquibus obiciuntur et impinguntur^f.

[6] Item dubium est, utrum obediencia sit subtrahenda ad faciendum^f unionem, cum „non sint facienda^g mala ut eveniant^h bona“².

[7] Item utrum obediencia fuerit subtrahenda ante sentenciam latam et ante cause, propter quam fieri debebatⁱ, cognitionem.

[8] Item numquid^k tenemur^l lucrifacere animas aliorum cum maximo dampno propriarum, cum tamen nichil prodest homini^m etc.³? mirabile immo detestabile esset se dampnare ut alii redimantur, egredi domum ut alii ingrediantur, se dividere ut alii uniantur, et se interficere ut alii salutis optate compendium consequantur⁴.

[9] Item qua temeritate viri literati et periti, qui sunt vel saltem fuerunt de obediencia partis nostre, audent dicere vel asserere quod vereⁿ obedientes Gregorio sint scismatis fautores, cum tamen nichil innovaverint sed in terminis primis remanserint et obedienciam solitam continuaverint et per ecclesiam universalem de contrario nondum sint^o informati nec ad contrarium inducti⁵.

Hec dubia inducta respiciunt subtractionem obediencie per aliquos factam et aliis suasam per eosdem.

Deinde surgunt dubia circa indictiones concilii et convocacionis^p per dominum Gregorium et eciam per reverendissimos dominos etc. factas et promulgatas.

[10] Et⁶ quia concilium domini pape Gregorii fuerit^q indictum, prout ex bullis suis⁷ manifeste habetur, 3 nonas julii, et convocacio reverendissimorum patrum etc. fuerit^r indicta die 24 mensis junii⁸, prout^t patet ex literis^s eorundem dominorum, quibus indicebant suam convocacionem in Pysis: surgit dubium, quare dicti domini scripserunt serenissimo domino^u nostro regi Romanorum literas⁹ sub data Liburni 26 julii continentibus hec verba „deliberavimus invicem^v concilium generale convocare ex utraque parte; cujus rei atque nostri propositi intimacionem, determinato loco ubi^w optandissima congregacio hujusmodi fieri debeat, et oratorem nostrum precipuum mittemus in brevi ad majestatem vestram“. in quibus literis videtur locum pro convocacione die 26 julii nondum fuisse determinatum. quomodo ergo die 24 mensis junii inmediate precedentis, plus quam per mensem ante, ad illum locum poterant indicare convocacionem fiendam?

a) CM numquam, EBDWM add. cum. b) CP sit; WDE om. quod si sic. c) om. DW, E om. cesserit — nondum. d) nec — depositus om. DWE. e) DWE add. ecclesiam, was auch die Antworten haben, die diese Stelle citieren. f) so SG, P faciendam, die anderen faciend mit Schleife: die unklassische Konstruktion ist die übliche in diesen Schriften. g) MWDE fienda. h) W doveniant. i) B debeat. k) CM numquam. l) O tenetur. m) SP hujusmodi. n) BDWEMPG viri. o) ABCSMO sunt. p) PG convocaciones. q) BDMGPKW fuit. r) BDMGEW fuit. s) WE julii. t) SMOPH ut statt prout. u) EW add. domino. v) PGDEW autem. w) O ut.

¹ Vgl. Glosse 140 der Postillen.

⁵ Vgl. Glosse 75 und 115 der Postillen.

² Vgl. ib. Glosse 82; dort wie hier liegt ein Ausspruch Augustins zu Grunde, vgl. art. 5 der Replik nr. 301.

⁶ Vgl. zu diesem Artikel die Glosse 149 der Postillen.

⁷ nr. 200 mit Note.

³ Matth. 16, 26: quid enim proderit homini, si vel totum mundum lucratur, et animae suae iacturam faciat, vgl. Marcus 8, 36.

⁸ nr. 267.

⁹ Den Brief haben wir nicht, vgl. die Bemerkung darüber beim Nürnberger Tage von 1408 Einleitung lit. A pag. 303, 6ff.

⁴ Vgl. Glosse 82 der Postillen.

1408
August preterea est testimonium magnorum dicencium quod^a per totum mensem augusti proxime preteriti dicti domini^b nondum fuerunt certi de loco Pysarum^c.

Juni 24
1408
Okt. [11] Item¹ si die 24 mensis junii convocacionem suam indixerint^d, quare in partibus Reni non remotissime distantibus de mense octobris primo publicarunt per quendam nuncium, qui habuit literas credenciales^e dictorum dominorum sub data prima die septembris?

1408
Spt. 1 [12] Item² Gregorius, qui secundum eos concilium suum posterius indixit, in partibus Alamanie et presertim Reni per duos menses suum concilium prius publicavit quam domini supra dicti.

[13] Item³ in literis dictorum^f dominorum pro congregacione et convocacione fienda in Pysis cavetur, quod hujusmodi convocacio facta sit per dominos de utroque collegio ad invicem unitos. nam in principio earundem literarum^g dicitur in hec verba „miseracione divina episcopi presbyteri et diaconi sacrosancte Romane ecclesie cardinales nunc in loco Liburni Pysane diocesis conmorantes una cum collegio reverendissimorum^h patrum et dominorum in parte alia^h cardinalium“, et infra versus medium⁵ dicitur sic „habitis inter nos consiliis firmavimus nos unire cum dominis alterius collegii“, et post pauca⁶ „nos in unum univimus propositum“. sed circaⁱ hoc oritur dubium. nam non videtur verisimile, quod ambo collegia convocaverint vel convocacionem indixerint ante suam confederacionem. sed confederacio primo^k facta est penultima junii^l, ut patet ex tenore instrumenti desuper confecti⁷ per quatuor vel 5 dies post indiccionem hujusmodi^m convocacionis.

[14] Item nonne convocacio concilii pertinetⁿ ad papam, dispositum ad convocandum et qui^o quantum^p in se est^q concilium indixit et convocavit^r? et respondent aliqui quod hoc sit verum^r de papa indubitato. sed quomodo^s papatum Gregorii revocant in dubium, cum tamen in instrumento conclavis sic dicatur „et intendentes ad remedia forciora, non, quid juris pro parte eorum justicia suadet^t, quod jus verissimum est^u et plena veritate fulcitur^v“?

[15] Item¹⁰, si dubitant de papatu Gregorii, quare simili racione non dubitant de suo cardinalatu? quod si dubitant, videtur, quod ex simili^v dubio non habent se intrmittere de electione summi pontificis contra practicam quam^w habent pre manibus.

[16] Item¹¹ pari racione habebunt dubitare de papatu Innocencii VII et Bonifacii IX et fortassis Urbani VI, et sic^x videntur^y in eandem opinionem^z cum Gallicis, qui a principio diviserunt ecclesiam, incidere, et in dando Gregorium et alios in summos pontifices totam obedienciam nostram videntur^{aa} decepisse, si fas est dicere. preterea in literis, quas scripserunt Romanorum regi post assumptionem domini Gregorii sub data Rome 10 decembris¹², dicunt in hec verba „post solempnes de futuri pontificis electione

a) om. DWE. b) dicti domini om. DG. c) DEW Pisan mit Schrifte. d) SPO indixerunt. e) S credencie. f) SO predictorum. g) SOPG add. in Christo. h) G altera. i) EWD contra. k) S prima. l) MWDE jullii. m) om. OPWESG. n) O spectat. o) om. DWE. p) SO quatenus. q) om. A [1]. r) B add. sed. s) om. A. t) G suadeat; ebenso Raynald ann. eccl. 1406 § 11. u) om. Raynald ann. eccl. 1406 § 11. v) SO so, die anderen sibi. w) D add. nunc. x) om. EWD. y) DW viderentur, O videretur. z) G eadem opinione. aa) DWE viderentur.

¹ Vgl. Glosse 149 der Postillen.

² Vgl. ebenda.

³ Vgl. Glosse 92 der Postillen.

⁴ nr. 267.

⁵ nr. 267 bei der Zahl 88.

⁶ ib. bei der Zahl 92.

⁷ Bei Martène et Durand ampl. coll. 7, 798 ff.

⁸ Vgl. Postillen Glosse 23. 35. 85. 104.

⁹ Das Citat ist mitten im Satze abgebrochen, vgl. das Instrument vom 23 Nov. 1406 bei Raynald anal. eccl. 1406 § 11.

¹⁰ Vgl. Postillen Glosse 65 Ende und 100.

¹¹ Vgl. ibid.

¹² S. bei Martène et Durand ampl. coll. 7, 721-723; bei uns p. 177 nt. 3.

tractatus, illo divinitus inspirante qui cuncta perpetua ratione gubernat, vota nostra in reverendissimum in Christo patrem et dominum ex nostro collegio dominum Angelum tituli sancti Marci presbyterum cardinalem confratremque nostrum, ad culmen dignitatis apostolice post divine gratie munera universis ejus exigentibus meritis nec inmerito ascensurum^a, nemine discrepante direximus, ipsumque confratrem nostrum die ultima novembris in dominum nostrum elegimus atque patrem^b etc.; in quibus verbis non pretendunt ipsum^b elegisse in papam dubitatum; si enim de suo papatu dubitaverunt, quare eum elegerunt et ut talem toti obediencie nostre promulgarunt?

[17] Item¹ dubium est, utrum dominus Gregorius in convocacione facta in loco Pysarum teneatur comparere, et, si non venerit, an possit judicari. dubium autem surgit ex hoc, quia major pars prelatorum in Pysis existencium est de parte sibi adversa, que partem nostram semper reputavit et predicavit scismaticam; alii autem fere omnes subtraxerunt domino Gregorio obedienciam et fecerunt se partem contra eum et incusaverunt eum et^c crimina manifeste^d imposuerunt ante sentenciam latam. modo non videtur, quod adversarii sint competentes iudices vel conjudices, nec videtur, quod quis ad convocacionem^e talium teneatur comparere.

[18] Item convocacio concilii videtur habere vim citacionis, quia, que in ea aguntur, jurisdictionis sunt. dubium autem^f remanet, quare dicti domini suam convocacionem die feriato indixerunt^g, scilicet ipso die Johannis baptiste, et ad diem feriatum convocarunt, scilicet ad festum annunciacionis proxime preteritum, cum talis^{h 2}, si saltem vim habeat citacionis, nulla sit ipso jure.

[19] Item³ dubium est, an convocacio concilii possit fieri ab illo seuⁱ illis, qui nullam habet vel habent auctoritatem super convocandos, et presertim super concilium, cujus ipsi cardinales non sunt superiores nec videntur habere aliquam auctoritatem super ipsum nec ordinariam nec^k delegatam.

[20] Item⁴ videtur, quod convocacio ad Pysas facta per dictos^l reverendissimos patres etc.^m ipso jure non mereturⁿ dici concilium, eo quod concilium debet esse liberum, sed istud est restrictum et limitatum. unde dicitur in literis^o convocacionis in hec verba fere post medium vel circa⁵ „finisque imponatur scismati per viam mutacionis“ etc., et infra⁶ „est enim nostra et dominorum de collegio alterius partis intencio et irrevocabile propositum, quod cum his, qui veniunt^p ad dictum locum et terminum, provideatur fidei et ecclesie juxta effectus predictos“. numquid volunt isti imponere legem spiritui sancto? numquid non sunt dabiles alie vie rationabiles pro^q unione ecclesie sancte etc.?

[21] Item⁷ in casu quo dominus^t Gregorius veniret Pysas et vellet renunciare, non veniente Benedicto, dubium est an deberet renunciare, cum postea posset contingere quod Benedictus manere vellet in sua possessione^u, quia posset dicere „ego jam sum unicus et nullum habeo contendentem de pari^v, cur vultis me privare vel compellere ad cedendum“? et istud veniret ad ignominiam et verecundiam partis nostre, et maxime

40 a) ORDW assensurum. b) SOG eum. c) incusaverunt eum et om. ABCM. d) WDE manifesta. e) PSWEG convocacionem. f) DWESPOG igitur. g) MB indixerint h) G add. convocatio. i) EW vel ab, G vel. k) WE statt nec nec nur vel. l) WEP dominos. m) om. OS. n) DWESOPG mereatur. o) OS litera. p) O veniant, G venerint. q) CM numquam hier und gleich daruf. r) SOG ipsi. s) G add. habendo, führt fort unionem. t) CB dictus, DWEMPG dictus dominus. u) OS add. pretensa in Abkürzung. v) BDWEM papatu.

45 ¹ Vgl. Glosse 99. 162 Ende.

² Scilicet convocacio oder citacio.

³ Vgl. Glosse 85. 110. 119.

⁴ Vgl. Postillen Glosse 93. 125. 126. 128 ff. 146.

⁵ nr. 267 bei der Zahl 125.

⁶ Ibid. zwischen 144 und 145.

⁷ Vgl. Glosse 84. 162.

1409
Apr. 16

quia dicitur, quod domini de parte adversa nondum subtraxerunt obedienciam suo domino.

[22] Item ¹ si Benedictus non veniret vel nollet renunciare, videtur quod Gregorius non obligetur ad renunciandum, prout colligi potest ex tenore instrumenti conclavis^a.

[23] Item ² terminus ad conveniendum assignatus videtur esse nimis brevis quoad omnes obediencie nostre partes, quia plurimi fideles nostre partis^b tantum distant quod modo humano non possent prelati vel alii eorum nomine ad locum Pysarum devenire. si ergo non veniant, non tamen sunt contumaciter absentes, et per consequens congregacio hic facta non meretur^c dici concilium generale^d.

Hec circa convocacionem et convocacionis indictionem^e dubia occurrebant.

[24] Demum dubitatur circa dominorum unius collegii cum dominis alterius unionem³, utrumne alterum istorum collegiorum sit verum et alterum pretensum; preterea quo modo et quo jure potuit unum habilitare reliquum, absolvere, dispensare, fame restituere, in cardinales creare; utrum istud pertineat^f ad cardinales etc. plura alia multa possent induci dubia que brevitatis gracia sunt pretermissa.

Verum^g, reverendissimi patres etc., quod, non obstantibus premissis et pluribus aliis, serenissimus princeps et dominus noster dominus Rupertus Romanorum rex acerbissimo cordis dolore tactus intrinsecus corpore et rebus vellet, prout semper voluit, quod istud miserabile^h discidiumⁱ et detestandum scisma auferretur penitus de ecclesia sancta^k, sic quod fieret sincera pura integra et universalis fidelium unio et concordia, et quia concilio et convocacione prelibatis timet, ut premittitur, id fieri non posse: fretus magnorum principum dominorum et sapientum consilio, commisit nobis suis ambasiatoribus^l, quatenus dominum Gregorium et reverendissimas paternitates vestras ad conveniendum pro certo^m tempore congruenti in uno loco tercioⁿ partibus congruo, in quo dominus Gregorius faceret id ad quod voto et juramento se astrinxit, pro parte sue regie majestatis inclinaremus et induceremus, ut sic, omnibus dubiis perplexitatibus scrupulis et difficultatibus ac novis divisionibus precipue in parte nostra sublatis et exclusis, sincera^o pura ac universalis unio sequeretur in ecclesia dei, adicientes, quod, sive dominus Gregorius in dictis loco et termino compareret et debitum suum faceret^o sive non, nichilominus ad intentum^p effectum scilicet ad electionem unici summi pastoris^q procederetur, quia extunc appareret quod dominus Gregorius nollet facere debitum suum, et vellet majestas regia deinceps cum eis laborare et eis assistere totis viribus et conatibus corpore et rebus. et pro isto nomine dicti serenissimi regis supplicamus instamus petimus et pulsamus^r exhortantes^r vos reverendissimos^s dominos et omnes ac singulos prelatos patres et dominos in ista congregacione simul consedentes seu existentes^t, quatenus propter^u sangwinem Jesu Christi et^v amorem intemerate virginis Marie et tocius curie celestis^w propter salutem plurimarum animarum procurandam et infinita pericula spiritualia et temporalia excludenda ad id^x ipsum velitis adhuc hodie inclinari. numquid^y si^z pro una anima lucranda expediret magnam rem facere, multo magis